
Tel. 0881 554868 

  

   
C.F. 91010660719   Cod. Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  

istsc_fgic82400l e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it      SITO WEB 
http://www.isc-montidauni.edu.it/   

  

Ministero dell’Istruzione   e del Merito   
I .   S.  C .  “ MONTI DAUNI ”   

Largo San Nicola, 2  –   71035   -   CELENZA V.RE  ( FG )   

All’Albo Online 

 Amministrazione Trasparente 

 Al Sito Web d’Istituto 

 Agli Atti 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università: Investimento 1.4 - Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

CUP: D74D21001040006 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49383 

TITOLO PROGETTO: GenerAZIONE@Lab 

 

 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE PER L’ ESPERTO CONSULENTE FAMILIARE 

E RELAZIONALE PER PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE FINALIZZATI 

ALLA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA PREVISTE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

GenerAZIONE@LAB - PNRR - INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI 

NEGLI APPRENDIMENTI (D.M. 2 FEBBRAIO 2024, N. 19) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni Generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTI DAUNI - C.F. 91010660719 C.M. FGIC82400L - A44A130 - AOO Monti Dauni

Prot. 0000390/U del 27/01/2025 10:51

VI.2.1.1 - PNRR



 

   
C.F. 91010660719   Cod. Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  

istsc_fgic82400l e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it      SITO WEB 
http://www.isc-montidauni.edu.it/   

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse 

per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – 1 Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 

settembre 2021 n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR;  

VISTO l’ Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR da cui 

risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 57.448,37; 

 VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTA la Delibera n. 30 del Consiglio d' Istituto dell’ 08/02/2024, di approvazione al programma annuale E.F. 

2024;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta (PTOF);  

VISTE la delibera n. 29 del Collegio dei docenti del 10/09/2024 e la delibera n°10  del Consiglio di Istituto del 

30/09/2024 di adesione al progetto in oggetto nell’ambito del PNRR D.M.2 febbraio 2024, n. 19;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 4038 del 03/10/2024 a 

partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 del 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

PNRR- MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 139670 del 12/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-

49383 dal titolo GenerAZIONE@Lab per un importo pari a € 57.448,37;  

VISTO il Quaderno N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

VISTO il regolamento interno per l’attività negoziale, approvato da Consiglio d’ Istituto;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5180 del 27.11.2024;  

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP prot. n. 5208 del 28.11.2024;  

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione interna prot. n. 154 del 14/01/2025 per il conferimento 

di un incarico individuale per un esperto consulente familiare e relazionale interno/esterno per percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie finalizzati alla prevenzione della dispersione scolastica 

previste nell’ambito del progetto GenerAZIONE@lab - PNRR - Interventi di tutoraggio e formazione per la 



 

   
C.F. 91010660719   Cod. Meccanografico FGIC82400L     Codice Univoco UFJ3XM  Codice IPA  

istsc_fgic82400l e-mail fgic82400l@istruzione.it     P.E.C. fgic82400l@pec.istruzione.it      SITO WEB 
http://www.isc-montidauni.edu.it/   

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I. S. C. “MONTI DAUNI” 

Largo San Nicola, 2 – 71035 - CELENZA V.RE (FG) 
Tel. 0881 554868 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 

19); 

PRESO ATTO della necessità, nell’ambito del Progetto:” GenerAZIONE@Lab” di avvalersi della collaborazione 

di personale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di esperto consulente familiare e 

relazionale interno/esterno per percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie finalizzati alla 

prevenzione della dispersione scolastica, per una durata pari a tutto l’anno 2024/2025 e comunque fino alla 

conclusione del progetto;  

PRESO ATTO delle candidature pervenute;  
CONSIDERATO CHE non è pervenuta nessun istanza di personale interno; 
CONSIDERATA la necessità di individuare il personale al quale conferire il suddetto incarico per lo 
svolgimento delle attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 
VISTO l’atto di nomina della commissione con prot. n. 300  del 22/01/2025; 
VISTO la convocazione della Commissione in data 22/01/2025 prot. n. 308 per la comparazione dei curricula 

delle istanze pervenute e per la loro valutazione;  

VISTO il verbale della suddetta Commissione, relativo alle operazioni di comparazione dei CV delle 

candidature pervenute del 23/01/2025 prot. n.  332; 

VISTO il decreto prot. n. 335 del 23/01/2025 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 389 del 27/01/2025; 
VISTA la necessità di avviare nel minor tempo possibile le attivita’; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di attribuire l’incarico di  CONSULENTE FAMILIARE E RELAZIONALE PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA alla  seguente candidata: 

 

 

 

 

  di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico per l’esperto individuato; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                                                                 Carmela Vendola 

                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 
 

 

Nominativo Esperto 

Fatibene Vincenza  


		2025-01-27T10:45:17+0100
	VNDCML69M64L109U




